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Cимволічно, що Україна зустрічає партнерів по НАТО як дер-
жава, що законодавчо визначила вступ до НАТО одним з клю-
чових чинників своєї зовнішньої політики. Про це сказав Пре-
зидент Петро Порошенко, відкриваючи 10 липня 2017 року 
засідання Комісії Україна – НАТО в Києві.
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СПОДІВАЄМОСЬ НА ПОДАЛЬШУ 
СПІВПРАЦЮ З АЛЬЯНСОМ З 

МЕТОЮ  ОРГАНІЗАЦІЇ БЕЗПЕКИ 
ПІВНІЧНОАТЛАНТИЧНОГО 
АЛЬЯНСУ ТА ПОБУДОВИ 
СИЛЬНОЇ ТА СТАБІЛЬНОЇ 
УКРАЇНИ, ЯКА ВІДДАНА 

ДЕМОКРАТІЇ ТА ВЕРХОВЕНСТВУ 
ПРАВА. САМЕ ТАКА 

УКРАЇНА Є ЗАПОРУКОЮ 
МІЦНОЇ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ І 

ЄВРОАТЛАНТИЧНОЇ БЕЗПЕКИ.
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Президент Петро Порошенко вважає символічною і вагомою роль українсько-американського 
командно-штабного навчання із залученням військ Seа Breeze у стратегічному партнерстві 

України з Північноатлантичним Альянсом.
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форпост

Президент України Петро Порошенко разом 
з Прем’єр-міністром Республіки Молдова 
Павлом Філіпом дали старт спільному митному 
та прикордонному контролю в пункті пропуску 
«Кучурган – Первомайськ» на українсько-
молдовському кордоні.
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Володимир ПАТОЛА, 
фото Андрія БІЛОБОРОДЧЕНКА



Президент Петро Порошенко представив колективу Адміністрації Держприкордонслужби но-

вого керівника відомства. Відповідно до Указу Глави Держави ним став генерал-лейтенант 

Петро ЦИГИКАЛ.
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Андрій КУЧЕРОВ, Леся МЕДВЕДЕНКО, 

фото Валерія ОЛІЙНИКА
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маневри

В Одесі завершилися міжнародні військово-морські навчання «Сі Бриз-2017». 
У маневрах взяли участь 16 країн. Понад 30 кораблів, катерів і суден 
багатонаціонального угруповання — Військово-Морських Сил, Збройних Сил України, 
США, Туреччини, Румунії та Грузії — пройшли більше п’яти тисяч морських миль. 
Крім того, участь у навчаннях брали представники Збройних Сил Азербайджану, 
Болгарії, Бельгії, Великобританії, Грузії, Канади, Молдови, Литви, Норвегії, Польщі 
та Греції. Важливу роль у всіх чотирьох компонентах – морському, підводному, 
сухопутному та повітряному — відіграли українські прикордонники.
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КЕРІВНИЦТВО НАВЧАНЬ ВИСОКО 
ОЦІНИЛО ЗЛАГОДЖЕНІ ДІЇ 

ПРИКОРДОННИХ ПІДРОЗДІЛІВ 
У ВЗАЄМОДІЇ З ІНШИМИ. 

ОСОБЛИВО ВІДЗНАЧИЛИ УЧАСТЬ 
КОРАБЕЛЬНО-КАТЕРНОГО 

СКЛАДУ МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ 
ДЕРЖПРИКОРДОНСЛУЖБИ.
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ПЛАН НАВЧАНЬ 
БУВ ПОВНІСТЮ 

РЕАЛІЗОВАНИЙ. А ВЖЕ 
НАПРИКІНЦІ МАНЕВРІВ 

ІНІЦІАТИВНА ГРУПА 
АНОНСУВАЛА ЩЕ БІЛЬШ 

НАСИЧЕНІ НАВЧАННЯ 
«СІ БРИЗ-2018», 
РОЗРОБКА ЯКИХ 

ПОЧНЕТЬСЯ 
ЗА ДЕКІЛЬКА МІСЯЦІВ.
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Підготували Володимир ПАТОЛА, Наталія ГУМЕНЮК, 

фото Олександра ЯКОВЕНКА, Ігоря ПЕРЕГНЯКА, 

Максима СОРОКИ

ПРИКОРДОННІ СПЕЦПРИЗНАЧЕНЦІ 
У ВЗАЄМОДІЇ З ІНШИМИ ВІЙСЬКОВИМИ 

ФОРМУВАННЯМИ КРАЇН-УЧАСНИЦЬ, 
ВИКОНУВАЛИ ЗАВДАННЯ У СКЛАДІ 
БАТАЛЬЙОННО-ТАКТИЧНОЇ ГРУПИ. 

ГОЛОВНИМ ЗАВДАННЯМ НАЗЕМНОЇ 
КОМПОНЕНТИ СТАЛО ВІДПРАЦЮВАННЯ 

МИРОТВОРЧИХ ФУНКЦІЙ.
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З початку квітня на всій території України триває спільна спе-
ціальна операція «Кордон-2017». Координатор – Держприкордон-
служба – залучила до неї представників правоохоронних органів 
держави, ДФС, ЗС України, Європейського агентства FRONTEX, Місії 
ЄС EUBAM та прикордонних відомств суміжних держав (окрім Ро-
сії). Під час спланованих заходів усі ділянки кордону та адмінме-
жу посилено резервами прикордонного відомства, залучено малу 
прикордонну авіацію та безпілотні літальні апарати, які з повітря 
допомагають патрулювати важкодоступні ділянки кордону.

За даними на кінець липня в межах операції «Кордон-2017» 
правоохоронці затримали 143 нелегальних мігрантів, 720 поруш-
ників державного кордону та прикордонного режиму, не пропус-
тили в Україну 374 потенційних нелегальних мігрантів. Крім того, 
виявлено та вилучено 83 одиниці зброї, 493 боєприпаси, а також 
понад 20 кілограмів наркотичних засобів, більше 470 тисяч па-
чок сигарет та майже 23 тисячі літрів спирту.

У літній період збільшується кількість затримань контрабанди 
тютюнових виробів на західному кордоні. Ділки здебільшого пе-
реміщують товар у пакунках невеликими партіями через кордон 
вночі, воліючи не натрапити на правоохоронців, а побачивши їх, 
кидають все і будь-що намагаються щезнути. У заліку операції 
«Кордон – 2017» – два особливо габаритні сигаретні затримання на 
Одещині. Однак правоохоронці напоготові у будь-який час доби не 
лише протистояти лавині контрабанди, а й перекрити канали не-
легальної міграції та розповсюдження наркотиків. Примітно, що з 
перебігом спільної спеціальної прикордонної операції нарощуєть-
ся і протидія протиправній діяльності на державному рубежі та ад-
мінмежі. Пропонуємо добірку результатів операції «Кордон-2017» 
останнього періоду.
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ДЛЯ ВЛАСНОГО СПОЖИВАННЯ ЧИ ОРЕНДИ?
-

-

-

-

-

-

31 липня -

-

-

-

-
1 серпня -

-

3 серпня
-

-

Підготували Тетяна ФІЛІПЕНКО, Людмила ТКАЧЕНКО

 та Людмила ДЬОМІНА
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РЕ�ЛЬНІ З�ГРОЗИ ШТУЧНОГО СВІТУ

Епоха промисловості позаду, тепер «під прицілом» новітні технології. Інтернет як фактор розвитку 
формує сучасне суспільство. Він назавжди змінив способи спілкування, поведінки, мислення, 

навчання, ведення комерційної діяльності, дестабілізації і навіть стеження, ведення воєн і підтримки 
громадського порядку. 

Інформаційна та кібернетична агресія Російської Федерації проти України розпочалася значно раніше 
анексії Криму та військового вторгнення на Донбас. Однак саме кінцева фаза «гібридної війни» та 
її перехід до конвенційних типів протистояння виявили не тільки проблеми оснащення армії, але й 

незахищеність інформаційних систем нашої держави.

На хвилі добровольчого підйому та волонтерського руху з’явилося декілька груп і окремих активістів, 
які взяли на себе функції захисту держави в інформаційному та кібернетичному просторі. «Український 

Кіберальянс» (UkrainianCyberAlliance – UCА) — спільнота хактивістів з різних міст – виникла у березні 
2016 року. UCА заснував низку ефективних ініціатив з протидії російській агресії в Україні, вивів 

український хактивізм на світовий рівень. Волонтерська організація  InformNapalm стала провідником 
аналізу та донесення здобутої інформації до міжнародної аудиторії. 

UCA виник з об’єднання двох груп кіберактивістів, FalconsFlame і Trinity, пізніше приєдналися колеги 
з CyberHunta та групи RUH8 (ruheight.org). Речник «Українського Кіберальянсу» з ніком Шон Таунсенд 

погодився розповісти нам про актуальні загрози, правове поле, концепцію та популярні віруси 
сучасного кіберсередовища.
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#UkrainianCyberAlliance (UCА)
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ВІД САМОГО ПОЧАТКУ ВІЙНИ РОСІЯ, 
ЗОКРЕМА ФСБ ТА ІНШІ СЛУЖБИ, ЗАЙМАЄТЬСЯ 

МАСШТАБНИМ ШПИГУНСТВОМ, 
ПРОВОДИТЬ ІНФОРМАЦІЙНІ ТА КІБЕРАТАКИ.



5/2017 27  

опір 

-
-

-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

«ХРОБАК» NOTPETYA 
ЗАВДАВ СТІЛЬКИ 
ШКОДИ, ЩО ЦЕ 

ЗМУСИТЬ БАГАТЬОХ 
ЗАМИСЛИТИСЯ 
ПРО БЕЗПЕКУ. 

І ЗВИЧАЙНО Ж, 
НАВЧАННЯ І 

ПРОПАГАНДА У ФОРМІ 
СОЦІАЛЬНОЇ РЕКЛАМИ, 
МОГЛА Б ДОПОМОГТИ. 
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Найбільш успішні 
публічні операції UCA

-

SURKOVLEAKS

-

-

FrolovLeaks

-

-

«Anna News»

-
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2 АК (Луганськ)
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БЕЗПЕКА – ЦЕ ПРОЦЕС, 
РОЗУМІННЯ, ЯК 

ЗАХИСТИТИ ПЕВНІ 
ДАНІ, ЯКІ З ЦИМ 

ПОВ'ЯЗАНІ РИЗИКИ, 
І ЩО РОБИТИ, КОЛИ 

ОБОРОНА ВИЯВИЛАСЯ 
НЕЕФЕКТИВНОЮ. 

ЖОДНІ ПРОГРАМНІ, 
АПАРАТНІ АБО 
ЗАКОНОДАВЧІ 

СПОСОБИ БЕЗ ТАКОГО 
РОЗУМІННЯ НЕ 

ПРАЦЮЮТЬ І СТАЮТЬ 
МАРНОЮ ВТРАТОЮ 

ЧАСУ ТА ЗУСИЛЬ.
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Підготувала Наталія УСТЬЯНЦЕВА
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Цього літа пройшло кілька заходів з підвищення кваліфікації персоналу прикордонного 
відомства. За сприяння закордонних колег відбулися семінари з удосконалення системи 
аналізу ризиків від Місії ЄС EUВAM. Водночас спеціалісти з Федеративної поліції Німеч-
чини підготували тренерів та експертів з питань оцінки оперативно-службової діяльнос-
ті відомства відповідно до шенгенського механізму. Це стало корисним досвідом для 
українських прикордонників і допоможе їм у протистоянні викликам сьогодення.
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FOREIGN EXPERIENCE
АДАПТАЦІЯ ДОСВІДУ
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тренінг 
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на висоті

В період з 19 по 24 червня 2017 року на базі Одеської окремої авіа-
ційної ескадрильї пройшли збори авіаційного персоналу Держпри-
кордонслужби України. Під час зборів льотний склад, фахівці па-
рашутно-десантних служб, рятувальних парашутно-десантних груп 
авіаційних частин виконали обов'язкові щорічні норми стрибків з 
парашутом. У ході тренувань учасники відпрацювали практичні дії 
пошуково-рятувальних команд, дії екіпажу з відпрацювання еле-
ментів вимушеного покидання літальних апаратів та застосування 
аварійно-рятувального спорядження.
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Олександр ЯКОВЕНКО, 

Леся МЕДВЕДЕНКО,

фото Юрія ЛИТВИНЕНКА
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пам’ять
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пам’ять
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Аліна ДАНИЛЮК,

фото Валерія ОЛІЙНИКА

На території Окремої комендатури охорони і забезпечення та 10-го мобільного прикордон-
ного загону «Дозор» нещодавно було відкрито пам’ятний знак «Героям-прикордонникам». 

Так охоронці рубежу вшанували пам’ять своїх побратимів, які 2014 року загинули під час об-
стрілів поблизу Зеленопілля.
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справа честі

МИНУЛО ЧИМАЛО ЧАСУ ЯК РОСІЯ АНЕКСУВАЛА КРИМСЬКИЙ ПІВОСТРІВ. ЦЕ ВІДБУЛОСЯ НА-
ПРИКІНЦІ ЗИМИ 2014-ГО. 28 ЛЮТОГО БЛИЗЬКО ТРИДЦЯТИ ОЗБРОЄНИХ ОСІБ У ФОРМІ БЕЗ 
РОЗПІЗНАВАЛЬНИХ ЗНАКІВ НА ЧОТИРЬОХ АВТОМОБІЛЯХ ПРИБУЛИ ДО МІСЦЯ ДИСЛОКАЦІЇ 
СЕВАСТОПОЛЬСЬКОГО ЗАГОНУ МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ І ЗДІЙСНИЛИ СПРОБУ БЛОКУВАННЯ 
ЦЬОГО ПІДРОЗДІЛУ. ПРИКОРДОННИКИ ІДЕНТИФІКУВАЛИ ЇХ ЯК ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ 
810-Ї БРИГАДИ МОРСЬКОЇ ПІХОТИ ЧФ РФ. РОСІЙСЬКІ ВОЯКИ ОТОЧИЛИ УКРАЇНСЬКИЙ ЗА-
ГІН МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ.

ЩОБ ЗАПОБІГТИ ЗАХОПЛЕННЮ КОРАБЛІВ, ОЗБРОЄННЯ ТА ТЕХНІКИ, 12 ОДИНИЦЬ КО-
РАБЕЛЬНО-КАТЕРНОГО СКЛАДУ СЕВАСТОПОЛЬСЬКОГО, КЕРЧЕНСЬКОГО ТА ЯЛТИНСЬКОГО 
ЗАГОНІВ МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ БУЛО ПЕРЕДИСЛОКОВАНО ДО ОДЕСИ. 

У ТІ ДНІ РОСІЙСЬКИЙ СПЕЦНАЗ ПОСТІЙНО ЧИНИВ ТИСК НА ПРИКОРДОННИКІВ І ВИМА-
ГАВ ПІДПОРЯДКУВАТИСЯ САМОПРОГОЛОШЕНОМУ КЕРІВНИЦТВУ АР КРИМ. 

5 БЕРЕЗНЯ БУЛО ЗАХОПЛЕНО АДМІНІСТРАТИВНУ БУДІВЛЮ РЕГІОНАЛЬНОГО УПРАВЛІН-
НЯ. ЗА ДВА ДНІ РОСІЙСЬКІ ВІЙСЬКА ВЖЕ ЗАБЛОКУВАЛИ 11 УКРАЇНСЬКИХ ПІДРОЗДІЛІВ НА 
ТЕРИТОРІЇ КРИМСЬКОГО ПІВОСТРОВА: УПРАВЛІННЯ АЗОВО-ЧОРНОМОРСЬКОГО РУ, СЕ-
ВАСТОПОЛЬСЬКИЙ ЗАГІН МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ, СІМФЕРОПОЛЬСЬКИЙ ЗАГІН, ВІДДІЛ ПРИ-
КОРДОННОЇ СЛУЖБИ «КЕРЧ», МОБІЛЬНУ ЗАСТАВУ «МАСАНДРА», ВПС «ЄВПАТОРІЯ», ВПС 
«СІМФЕРОПОЛЬ-АВІА», ВПС «ЩОЛКІНО», КЕРЧЕНСЬКИЙ ЗМО, ПТС «МИС-ФОНАРЬ», ВПС 
«СЕВАСТОПОЛЬ». 

НЕЗВАЖАЮЧИ НА ПОГРОЗИ, ПСИХОЛОГІЧНИЙ ТИСК, ЗАЛЯКУВАННЯ І ПІДКУП, ЧАСТИ-
НА ПЕРСОНАЛУ ДПСУ ЗАЛИШИЛАСЯ ВІРНИМИ ПРИСЯЗІ. ПОЧАЛАСЯ ПЕРЕДИСЛОКАЦІЯ 
ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ НА ДРУГОМУ РУБЕЖІ – АДМІНІСТРАТИВНОМУ КОРДОНІ ХЕР-
СОНСЬКОЇ Й МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТЕЙ З АРК. МОРЯКИ ВИКОНАЛИ СВІЙ ОБОВ’ЯЗОК. 
ВЕСЬ СПРАВНИЙ КОРАБЕЛЬНО-КАТЕРНИЙ СКЛАД ЗАГОНІВ МОРСЬКОЇ ОХОРОНИ З КРИМУ 
БУЛО ВИВЕДЕНО. ОДНАК НАЙГОЛОВНІШИЙ РЕСУРС – ЦЕ ЛЮДИ, ЯКІ ЗБЕРЕГЛИ ВІРНІСТЬ 
УКРАЇНІ І ДОНИНІ ЗАХИЩАЮТЬ ЇЇ РУБЕЖІ.
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справа честі

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

Спілкувалася 

Леся МЕДВЕДЕНКО

45

ЛеЛеЛесесесЛессссся Мя Мяя Мя Мя Мя Мяя Мя ЕДВЕДЕДВЕДВЕДВДВЕДВЕДВД ЕДЕЕДЕЕДЕЕДДЕЕДЕДЕД НКОНККООКОНКОКОКОКОКООН
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ВІЙНА – ЦЕ ПЛОЩИНА, В ЯКІЙ ЛЮДИНА ПОСТІЙНО ПЕРЕБУВАЄ 
НА МЕЖІ СМЕРТІ ТА ЖИТТЯ. АБИ ЕФЕКТИВНО ДІЯТИ В ЦИХ 

УМОВАХ, ЇЙ НЕОБХІДНА ПОТУЖНА МОТИВАЦІЯ. 
САМЕ ТУТ ОДНУ З КЛЮЧОВИХ РОЛЕЙ УЗУРПУЄ ПРОПАГАНДА, 

ЗДАТНА СПОНУКАТИ ДО НЕЗВИЧНИХ ДІЙ У ЦЬОМУ ФІЗИЧНОМУ 
ПРОСТОРІ. ТОБТО НЕСТАНДАРТНІ ФІЗИЧНІ ДІЇ МОЖЛИВІ ЛИШЕ 

ЗА НАЯВНОСТІ ВІДХИЛЕНЬ В ІНФОРМАЦІЙНОМУ 
ТА ВІРТУАЛЬНОМУ ПРОСТОРІ.
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Георгій ПОЧЕПЦОВ 



ЦВІТУ ПО СВІТУ
ВОНИ МАЮТЬ ДВІ БАТЬКІВЩИНИ: ОДНУ – ЗА НАРОДЖЕННЯМ, ДРУГУ – ЗА ПРИСЯГОЮ. ЇХ ОБ’ЄДНУЄ

ВІЙСЬКОВИЙ ОБОВ’ЯЗОК І УКРАЇНСЬКЕ КОРІННЯ. УКРАЇНЦІВ ЦІНУЮТЬ У БАГАТЬОХ АРМІЯХ СВІТУ, 
ПАМ’ЯТАЮТЬ ТІ, КОГО ВОНИ ЗАХИЩАЛИ У ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТАХ НА ВСІХ КОНТИНЕНТАХ. ВОЇНИ

УКРАЇНСЬКОГО ПОХОДЖЕННЯ СЛУЖАТЬ ЧЕСНО І ДОСТОЙНО ПРЕДСТАВЛЯЮТЬ СВОЮ КРАЇНУ. У КОЖНОГО З

НИХ – СВОЯ ДОЛЯ І СВІЙ ШЛЯХ – ДО ВЕРШИН ВІЙСЬКОВОЇ КАР’ЄРИ. ЇХНІ ЖИТТЯ – СТОРІНКИ ВЕЛИКОЇ

ІСТОРІЇ ЇХНЬОГО НАРОДУ. ЛЮДИ ПАМ’ЯТАЮТЬ ЇХНІ ПОДВИГИ У ДРУГІЙ СВІТОВІЙ. А ЧИМАЛО З НИХ – 
НАШІ СУЧАСНИКИ. ВОНИ НЕ ЗАБУВАЮТЬ ПРО СВОЄ КОРІННЯ І, ВИКОНУЮЧИ ВІЙСЬКОВИЙ ОБОВ’ЯЗОК, 
НЕСУТЬ УКРАЇНУ В СВОЇХ СЕРЦЯХ.
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дослідження
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дослідження

Підготував Сергій ТРЕУС 
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наш гість

«Я не хочу бути модним, я прагну бути актуальним» — незмінне творче гасло улюбленого співака мільйонів. 
Анатолій Матвійчук завжди вірний собі і своїм цінностям. Він тихо робить свою справу, без зайвого галасу, 
продовжує місію — підтримує жевріючий вогник української культури. Народний артист часто бере участь у 
благодійних концертах та акціях, виступає перед воїнами АТО, дає концерти у військових шпиталях. Щиро 

переживає за долю України, що складно не помітити у його творчості.
Ми не ставили Анатолію Миколайовичу банальних біографічних запитань, а поговорили про його поезію, 

справжній український гумор, культуру, сучасну молодь та нові течії у музичній творчості. 

АНАТОЛІЙ МАТВІЙЧУК
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Спілкувалася Наталія УСТЬЯНЦЕВА 
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